1712H1

お得意様 各位
2018 年2 月

ニプロ株式会社

新発売のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、オーソライズド・ジェネリックである『ベポタスチンベシル酸塩錠5mg／10mg・OD錠5mg／10mg「タナベ」』を

新発売することになりましたので、ご案内申し上げます。当該製品は先発医薬品を製造するメーカーから許諾を得て製造を行

うため、有効成分はもちろんのこと、原薬、添加物、製法、製造工場が先発品と同一です。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

１． 発売日：2018年3月1日（木）

２．薬価・薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算処理システムコード

製品名 包装
薬価 薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード 単位薬価 包装薬価

ベポタスチンベシル酸塩錠5mg「タナベ」 PTP100錠 19.20／錠 1,920 4490022F1046 622604801

ベポタスチンベシル酸塩錠10mg「タナベ」

PTP100錠

23.20／錠

2,320

4490022F2042 622604901

PTP140錠 3,248

PTP500錠 11,600

バラ500錠 11,600

PTP1000錠 23,200

ベポタスチンベシル酸塩OD錠

5mg「タナベ」
PTP100錠 19.20／錠 1,920 4490022F3030 622604601

ベポタスチンベシル酸塩OD錠

10mg「タナベ」

PTP100錠

23.20／錠

2,320

4490022F4037 622604701 PTP500錠 11,600

PTP1000錠 23,200

1712H1

３．商品コード・調剤包装単位コード・販売包装単位コード

製品名 包装 商品コード 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

ベポタスチンベシル酸塩錠5mg「タナベ」 PTP100錠 51050 190-51050-1  04987 190 689504 14987 190 510508

ベポタスチンベシル酸塩錠10mg「タナベ」

PTP100錠 51060 190-51060-0  04987 190 689603 14987 190 510607

PTP140錠 51061 190-51061-7  04987 190 689627 14987 190 510614

PTP500錠 51062 190-51062-4  04987 190 689603 14987 190 510621

バラ500錠 51063 190-51063-1  04987 190 689634 14987 190 510638

PTP1000錠 51064 190-51064-8  04987 190 689603 14987 190 510645

ベポタスチンベシル酸塩OD錠

5mg「タナベ」
PTP100錠 51070 190-51070-9  04987 190 689702 14987 190 510706

ベポタスチンベシル酸塩OD錠

10mg「タナベ」

PTP100錠 51080 190-51080-8  04987 190 689801 14987 190 510805

PTP500錠 51081 190-51081-5  04987 190 689801 14987 190 510812

PTP1000錠 51082 190-51082-2  04987 190 689801 14987 190 510829

４．ケースサイズ・重量

製品名 包装
個装箱 外装ケース

サイズ（縦×横×高さ） 重量 サイズ（縦×横×高さ） 重量 梱入数

ベポタスチンベシル酸塩錠5mg「タナベ」 PTP100錠  48 x 108 x  34 mm 35g 242 x 372 x 170 mm 2.4kg 60

ベポタスチンベシル酸塩錠10mg「タナベ」

PTP100錠  48 x 108 x  34 mm 39g 242 x 372 x 170 mm 2.6kg 60

PTP140錠  48 x 138 x  34 mm 49g 290 x 368 x 159 mm 3.3kg 60

PTP500錠  48 x 115 x 108 mm 155g 272 x 466 x 139 mm 3.4kg 20

バラ500錠  51 x  51 x  93 mm 174g 292 x 360 x 234 mm 11.5kg 60

PTP1000錠  84 x 115 x 108 mm 284g 242 x 447 x 139 mm 3.2kg 10

ベポタスチンベシル酸塩OD錠

5mg「タナベ」
PTP100錠  48 x 108 x  34 mm 42g 242 x 372 x 170 mm 2.8kg 60

ベポタスチンベシル酸塩OD錠

10mg「タナベ」

PTP100錠  55 x 130 x  40 mm 66g 286 x 432 x 191 mm 4.4kg 60

PTP500錠 132 x 150 x  53 mm 295g 297 x 554 x 174 mm 6.3kg 20

PTP1000錠 103 x 150 x 123 mm 545g 272 x 542 x 174 mm 5.8kg 10

５．その他

製品名 貯法
規制

区分
使用期限

日本標準商品

分類番号

ベポタスチンベシル酸塩錠

5mg／10mg「タナベ」
室温保存

－ 3年6ヶ月

87449
ベポタスチンベシル酸塩OD錠

5mg／10mg「タナベ」
－ 3年

                    以 上